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 امتیاز- عزیزی: رئیس شورای اسلامی شهر کرج گفت: حمل و نقل 
عمومی از جمله مسئله پارکینگ در شهر کرج مورد توجه ویژه این دوره 
از شورای اسلامی شهر است. بنابراین گزارش ، مسعود محمدی در مراسم 
افتتاح پارکینگ طبقاتی عمومی شهرداری کرج واقع در بولوار مولانا در منطقه 
۸  که با حضور اعضای شورای شهر، شهردار کرج، معاونین شهردار و دیگر 
مسئولان برگزار شد، با اعلام این موضوع گفت: در همین جا از همه کسانی 

که بابت تکمیل این پروژه تلاش کردند از جمله از شهرداران ادوار گذشته 
و معاونین عمرانی سابق و ناظرین و تمامی همکاران مجموعه مدیریت 
شهری که در این پروژه نقش آفرین بودند قدردانی می کنم و از کارگرانی 
که به همت آنان این پروژه  ها محقق می شود نیز کمال تشکر را دارم.رئیس 
شورای اسلامی شهر کرج تاکید کرد: جا دارد بابت چندبار تاخیر در افتتاح این 
پارکینگ عذرخواهی کنم و از شهردار محترم درخواست کنم در مورد نحوه 

بهره برداری از این پارکینگ یا واگذاری آن به بخش خصوصی سریعا تصمیم 
لازم را بگیرد.محمدی در انتها با اشاره به اینکه رفع ترافیک شهر به ویژه در 
معابر و مناطق پرتردد از موضوعاتی است که در این دوره از مدیریت شهری 
اهمیت ویژه ای دارد، افزود: شورای اسلامی شهر کرج در اختصاص بودجه در 
موضوعات مرتبط با حمل و نقل عمومی و مسئله پارکینگ عمومی تمام توان 

خود را به کار خواهد برد.

توجه ویژه شورا به حل معضل پارکینگ شهر کرج
رئیس شورای اسلامی شهر کرج اعلام کرد:

شهرستان

 امتیاز - لیلا پاشایی: معاون حمل و نقل اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای آذربایجان شرقی گفت: ۷۵ دستگاه 
اتوبوس برای جا به جایی مسافران دیدار با مقام معظم رهبری 
در نظر گرفته شده بود که ۲۲۰۰ نفر را به تهران منتقل کردند. 
کاظم تیمورزاده گفت: این اداره کل در راستای وظایف ذاتی 
خود برای خدمت رسانی به مردم استان، ۷۵ دستگاه اتوبوس 
را برای اعزام مردم استان به تهران در نظر گرفته بود که از 
ساعت ۱۹ شنبه ۲۸ بهمن به سمت تهران حرکت کرده و صبح 
روز بعد بدون هیچ مشکلی مسافران را به مقصد رساندند. وی 
با اشاره به اینکه اداره کل راهداری و پلیس راه استان به همراه 
انجمن مربوطه بازدیدهای فنی از اتوبوس ها را انجام دادند، 
تصریح کرد: به رغم اینکه کارشناسان ما طبق چک لیست های 
مربوطه سلامت فنی اتوبوس های مربوطه را تایید کرده بودند، 

سه دستگاه اتوبوس معین به دنبال این اتوبوس ها ارسال شد تا 
اگر به هر دلیلی اتوبوسی نتوانست کار انتقال مسافران را انجام 
دهد، مسافران به اتوبوس معین منتقل شده و جا نمانند. معاون 
حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان 
شرقی گفت: ۷۵ راننده و به همین تعداد کمک راننده، آموزش 
های لازم را دریافت کرده بودند تا مسافران را در کمال صحت و 
سلامت به مقصد رسانده و برگرداندند. تیمورزاده افزود: مجمتع 
های بین راهی و نمازخانه های موجود در مسیر نیز طبق بررسی 
های صورت گرفته آمادگی پذیرایی از مسافران را داشته و به 
مسافران خدمات رسانی کردند. وی گفت: با توجه به نزولات 
جوی و بارش باران و برف در مسیر کاروان، اکیپ های راهداری 
باحضور فعال در محورها اقدام به برف روبی و ایمن کردن مسیر 
حرکت کاروان کردند. وی با اشاره به اینکه سیستم حمل و نقل 
زمینی بخش مهمی از جابه جایی مسافر و بار کشور را برعهده 
دارد، گفت: ناوگان اتوبوسی آذربایجان شرقی در برهه های 
مختلف از جمله ایام اربعین، دهه پایانی ماه صفر و سایر مناسبت 
ها، بار اصلی جا به جایی هم استانی ها را بر عهده می گیرد. لازم 
به ذکر است مردم تبریز در ۲۹ بهمن سال ۱۳۵۶ در گرامیداشت 
چهلم شهدای قم قیام  کرده و نهضت چهلم ها را در کشور به راه 
انداختند که این چهلم ها در نهایت به پیروزی انقلاب اسلامی 
در کشورمان منجر شد. از سال ۱۳۸۱ تاکنون جمعی از مردم 
آذربایجان شرقی به نمایندگی از اقشار مختلف مردم استان برای 
گرامیداشت سالروز قیام تاریخی ۲۹ بهمن تبریز با رهبر معظم 
انقلاب اسلامی دیدار و از رهنمودهای ایشان بهره مند می شوند.

 امتیاز- حسین روحی: طی سفر یکروزه مدیرکل آموزش و 
پرورش استان هرمزگان به جناح ۱۲ پروژه آموزشی و ورزشی شامل 
توسعه کلاس های درس، سالن ورزشی و چمن مصنوعی مدارس با 
مشارکت خیرین و اداره کل نوسازی مدارس افتتاح و مورد بهره برداری 
قرار گرفت.بنابراین گزارش ، طی این سفر یکروزه چمن مصنوعی 
مدارس متوسطه علی بن ابیطالب فاریاب، افتتاح چمن مصنوعی مدرسه 
ابتدائی جامی کوخرد، افتتاح چمن مصنوعی هنرستان پروفسور حسابی 
هرنگ و افتتاح زمین ورزشی ساحلی عزیزه محمد عبدالله کنارسیاه در 
قالب طرح سردار شهید حاج قاسم سلیمانی با مساحت ۲۵۰۰ متر مربع 

افتتاح و تقدیم دانش آموزان شد.
افتتاح ۲ سالن ورزشی و ۲ سالن اجتماعات

افتتاح سالن ورزشی روستای فاریاب و سالن ورزشی روستای کمشک 
با زیربنای ۱۹۲۰ متر مربع و اعتبار ۱۳۵ میلیارد ریال و سالن اجتماعات 
دبستان ابوطالب احمدی گچویه و سالن چندمنظوره مدرسه متوسطه 
محمدزبیر فکری هنگویه با اعتبار ۵۵ میلیارد ریال و زیربنای ۳۴۷ متر 
مربع از جمله دستاوردهای سفر مدیرکل به جناح بود. توسعه ۸ کلاس 
درس در مدارستوسعه ۴ کلاس درس در متوسطه خدیجه عبدالرزاق 
فاریاب، توسعه ۲ کلاس درس در مدرسه فاطمیه هرنگ و توسعه ۲ 
کلاس درس در مدرسه ۱۷ شهریور هرنگ در راستای افزایش فضای 
آموزشی دانش آموزان از جملاه اقداماتی است که با حضور مدیرکل 

آموزش و پرورش استان هرمزگان به ثمر نشست.
افتتاح ساختمان آزمایشگاه مدرسه متوسطه اول حاج عزیز 

عزیزی گچویه
این پروژه آموزشی خیرساز با اعتباری بالغ بر ۸ میلیارد ریال در 

ابعاد ۷۲ مترمربع با حضور مدیر کل آموزش و پرورش استان، 
رییس آموزش و پرورش جناح، معاون اداره کل نوسازی استان و 
فرماندار شهرستان افتتاح شد.در ادامه مدیرکل آموزش و پرورش 
استان هرمزگان از پروژه های در حال احداث خوابگاه هنرستان 
عباسی و هنرستان احمد مربوطی جناح نیز بازدید نموده و 
وضعیت پیشرفت این پروژه ها را مورد بررسی قرار دادند.گفتنی 
است آغاز عملیات توسعه دو کلاس درس در مدرسه ابتدایی 
ایوب سوزنده هرنگ پایان بخش این سفر یکروزه بود.شایان 
ذکر است در این برنامه معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل، 
معاون اداره کل نوسازی مدارس، فرماندار شهرستان، بخشدار 
کوخرد هرنگ ، جانشین فرمانده حوزه مقاومت سپاه شهرستان 
و سایر مسئولین شهرستان، منطقه و معتمدین و خیرین و 

نمایندگان خیر حضور داشتند.

 اعزام ۲۲۰۰ نفر در قالب کاروان 
دیدار با مقام معظم رهبری

 ۱۲پروژه آموزشی و ورزشی 
در منطقه جناح افتتاح شد

طی سفر یکروزه مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان؛با خدمات رسانی ناوگان حمل و نقل عمومی مسافری آذربایجان شرقی محقق شد؛

اخبار کوتاه 

امتیاز – مهدی یزدانی نوگورانی: نشست 
پیش بینی ۵ ساله بهره دهی چاههای نفت و تولید، 
توزیع و تزریق گاز آغاجاری مربوط به نیمه اول 
سال ۱۴۰۳ با حضور مهندس دانشی مدیر عامل 
و جمعی از مدیران شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب و به میزبانی شرکت آغاجاری  برگزار 
شد.مدیر عامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب 
در این نشست ضمن گرامیداشت اعیاد شعبانیه 
شرکت آغاجاری را یکی از مهم ترین شرکت های 
تابعه مناطق نفت خیز جنوب دانست و افزود: در 
سالی که گذشت شاهد فعالیت های گسترده ای 
در حوزه عملیات و پشتیبانی از تولید همچنین 
مسئولیت های اجتماعی در شرکت آغاجاری بوده 
ایم و همگی باید تلاش کنیم با برنامه ریزی ها،  
هدف گذاری ها  اقداماتی را  که  میبایست برای 
نیمه اول سال ۱۴۰۳ انجام بدهیم تا منتج به خیر 
و برکت برای کشور بشود.در ادامه این نشست  
مهندس جواد تقی زاده مدیرعامل شرکت نفت 
و گاز آغاجاری طی سخنانی ضمن خیر مقدم 
به حاضران و تبریک اعیاد شعبانیه اظهار داشت: 
با تلاش شبانه روزی کارکنان،برنامه تولید نفت 
این شرکت در یازده ماه نخست امسال به میزان  
۱۰۲درصد محقق شده است.وی افزود: علی رغم 
تنگناها و مشکلات متعدد در سال جاری ،عمده 
برنامه های عملیاتی، تولیدی، تعمیراتی،کارهای 
خدماتی، پروژه های عام المنفعه،  ایمنی و زیست 
محیطی به نحو مطلوبی در این شرکت انجام 
شد.وی  اجرای طرح آزمایشی راه اندازی ۶ حلقه 
از چاه های کم فشار و کم بازده میدان پازنان ۱ 
با استفاده از امکانات تفکیک گر سیاربا مجموعه 
دبی ۵۰۰۰ بشکه در روز ،  ایمن سازی و تعویض 
شیرآلات تاج ۴ حلقه چاه های رامشیر و آغاجاری 

و مارون بدون حضور دکل با صرفه جویی ۸۹۰ 
میلیارد تومان،  انجام اصلاحیه های لازم جهت 
اتصال خطوط گاز تفکیک گرهای کم فشار در 
واحد بهره برداری کرنج، انجام اصلاحیه خطوط گاز 
فرازآوری چاه های پارسی و پرنج، استفاده موفقیت 
آمیز از ابزار روتاری جت نازل و حلال زایلین به 
صورت همزمان و راه اندازی رگ سفید ۱۰ و ۱۴۶ 

با مجموع دبی ۴۰۰۰ بشکه در روز برای اولین بار، 
انجام ۷۲ عملیات توسط دستگاه لوله مغزی سیار 
بر روی ۲۹ حلقه چاه و احیای ۱۶ چاه با دبی ۲۳ 
هزار بشکه در روز،  ایمن سازی خطوط و تاسیسات 
به روش التراسونیک در تعداد ۱۸۲۲۵ محل، تعمیر 
با دکل و تجهیز چاه های اچ ۱۸۸ و ۶۹ به رشته 
تکمیلی با طراحی جدید و استاندارد گاز فرازآوری 

مجهز به شیر ایمن درون چاهی برای اولین بار در 
شرکت آغاجاری،  اصلاحیه دو کاره نمودن مخزن 
آب زائد در واحد نمک زدایی پازنان -۱، خارج 
سازی مانده ابزار و گلوله های مشبک کاری در 
چاه م ن ۲۱۴ طی ۱۷ روز عملیات بدون حضور 
دکل،  افزایش ظرفیت فراورشی واحد بهره برداری 
رامشیر با نصب تفکیک گر جدید را از مهمترین 

اقدامات انجام شده در بخش فنی شرکت آغاجاری 
طی سال جاری عنوان کرد.مهندس تقی زاده در 
ادامه سخنانشان با تشریح اقدامات انجام شده در 
بخش عملیات؛  تهیه و نصب ام پایلوت تعداد ۸۸ 
حلقه چاه در مدت کمتر از یک سال ، تعمیرات 
کلی ۷ دستگاه پمپ پساب واحدهای کرنج،  
مارون۲ ، رگ سفید و پازنان ،  تعمیرات اساسی 
مخزن ائتلاف ثقلی واحد  نمک زدایی مارون ۲ 
در کمتر از ۷ ماه ،  تعمیرات اساسی ۱۰ دستگاه 
دیزل ژنراتور برق ، تعمیرات اساسی ۱۴۹ عدد 
ترانسفورماتورهای توزیع برق ، تعمیرات اساسی 
تعداد ۱۳۰ عدد شیرآلات فرایندی ، حفاری یک 
حلقه چاه جدید و تعمیر ۸ حلقه چاه تولید آب 
در راستای تامین آب صنعتی و پایداری آب ۵۳ 
روستای مجاور تاسیسات ،  تعمیرات اساسی تعداد 
۱۵۳ جرثقیل در واحدهای عملیاتی ،  استحصال 
بیش از ۵۴۰ هزار بشکه نفت توسط دستگاه 
فراورش سیار،  انجام اصلاحیه اتصال و ارتباط 
خط لوله ۳۲ نفت آزادگان بر خطوط صادراتی ،  
انجام عملیات ایمن سازی و تعویض ۳۱۲ متر از 
نقاط بحرانی خط لوله ۳۶ نفت صادراتی تعمیر 
و آماده سازی تعداد ۵ دستگاه توربین سولار و 
رستونTA در واحدهای بهره برداری  را از جمله 

این اقدامات برشمرد.
وی همچنین گفت: در حوزه مسئولیت های 
اجتماعی اقدامات خوبی آغاز شد که ۲۴ پروژه مهم 
در این بخش در حال احداث و یا تکمیل است و 
از ابتدای سال جاری  بیش از ۱۵۶ میلیارد تومان 
در زمینه های خدمات درون شهری،خودروئی ، 
آموزشی ، ورزشی . فرهنگی ، عمرانی ، رفاهی 
و …… در حوزه جغرافیایی شرکت هزینه شده 

است.

 افتتاح مدرسه هوشمند نمادرس 
در جمعیت هلال احمر بام ایران

امتیاز- مهدیان : نخستین مدرسه هوشمند نمادرس 
)متاورس( در جمعیت هلال احمر شهرستان شهرکرد 
افتتاح شد. به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر 
استان؛ یعقوب سلیمانی  دبیرکل جمعیت هلال احمر 
جمهوری اسلامی ایران گفت: نخستین مدرسه هوشمند 
نمادرس)متاورس( جمعیت استان چهارمحال و بختیاری در 
شهرکرد افتتاح شد. وی افزود: در این مدرسه با استفاده 
از دوربین های واقعیت مجازی، آموزش های خود مراقبتی و 
دیگر مراقبتی به افراد ارائه خواهد شد. سلیمانی  اضافه کرد: 
متاورس )Metaverse( یک فضای دیجیتال سه بعدی 
است که با استفاده از تکنولوژی هایی مانند واقعیت مجازی 
و واقعیت افزوده، زندگی آنلاین انسان را با زندگی واقعی و 
شبیه سازی شده او ترکیب می کند ، در واقع از طریق این 
تکنولوژی، اینترنتی که امروز در حال استفاده از آن هستیم، 
در یک فضای واقعیت مجازی در دسترس خواهد بود. وی 
گفت: متاورس از طریق رابط های سخت افزاری و نرم افزاری 
خود، حواس انسانی مانند بینایی، شنوایی و حتی لامسه را 
با اینترنت ادغام و درگیر می کند که در این دنیای مجازی، 
بسیاری از امور دنیای واقعی به شکل شبیه سازی شده، 
قابل انجام هستند و بستر بسیار مناسبی برای آموزش دانش 
آموزان در بحث دادرس و آموزش های امدادونجات خواهد 
بود. سلیمانی اظهار داشت: این مدرسه مجازی با استفاده 
از عینک های سه بعدی واقعیت مجازی )VR(، دانش 
آموزان در شرایطی شبیه سیل یا زلزله واقعی قرار می گیرند 
و نحوه رویارویی با حوادث و مخاطرات از جمله پناهگیری و 
خروج اضطراری با رویکرد مانور زلزله و یا سیلاب را آموزش 
می بینند. وی ادامه داد: دنیای امروز تنوع آموزش ها را با 
توجه به تقاضاهای مختلف می طلبد و دستگاه های اجرایی 
از جمله هلال احمر برای اینکه بتواند در جذب و نگهداشت 
جوانان و پرورش فکری و فرهنگی آنها موفق باشد باید با 
تکنولوژی روز و خواسته های نسل جوان و جدید به پیش 
بروند و این مدرسه نیز با همین رویکرد راه اندازی شده است.

معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

نرخ فوتی های ناشی از حوادث شغلی 
در کشور ۱۱ درصد کاهش یافت

امتیاز- عباس نژاد:  معاون روابط کار وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی گفت: با تلاش و اقدامات صورت گرفته در 
حوزه ایمنی و بهداشت کار، سال گذشته میزان فوتی های 
ناشی از حوادث شغلی در کشور ۱۱ درصد کاهش یافته است.
علی حسین رعیتی فرد در حاشیه بازدید از واحدهای تولیدی 
مستقر در محدوده منطقه آزاد تجاری صنعتی چابهار اظهار 
کرد: اقدامات موثری در خصوص کاهش حوادث ناشی از کار، 
گسترش آموزش و رعایت نکات ایمنی در دولت سیزدهم 
صورت گرفته و منجر به کاهش آمار تلفات و حوادث کار 
شده است. وی افزود: در زمان شروع بکار این دولت، آمار 
فوتی های ناشی از کار ۸۰۰ نفر بود که با تلاش انجمن های 
صنفی ایمنی، کارگاه های حفاظتی و بازرسان کار، این آمار در 
پایان سال گذشته به ۷۱۱ نفر رسید که کاهش ۱۱ درصدی 
را نشان می دهد. معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی ادامه داد: با توجه به استقرار صنایع مختلف در 
سواحل مَکُران، راه اندازی مرکز تحقیقات و تعلیمات حفاظت 
فنی و بهداشت کار در این منطقه ضروری و همکاری و 
پشتیبانی بیشتر در این خصوص مورد تاکید است.وی داشتن 
محیط کار سالم و ایمن را یکی از حقوق بنیادی نیروی 
کار عنوان و ابراز امیدواری کرد: با اجرای مقاوله نامه ایمنی 
و بهداشت شغلی، فضای سالمی برای محیط و نیروی کار 
فراهم شده و با کمک شرکای اجتماعی و دستگاه های 

مربوط در مسیر کاهش بیماری های شغلی گام برداریم.

واحد تولیدی دربهای upvc با حضور 
استاندار گیلان در اسالم افتتاح شد

امتیاز- عباس زاده - مدیر کل صمت گیلان 
گفت:درهفتمین روز ازدهه مبارک فجر،واحد تولیدی دربهای 
upvc با حضوراستاندار گیلان دراسالم افتتاح شد.تیمور 
پورحیدری با علام این خبراظهار کرد:شرکت تولیدی صنعتی 
فرشاد تولیدکننده درب های upvc وضد سرقت،پنجره دوجداره 
وکابینت دربخش اسالم شهرستان تالش باحضور استاندارگیلان 
رسماً واردچرخه تولید شد.وی درخصوص این شرکت صنعتی 
که دربخش اسالم شهرستان تالش به بهره برداری رسید،اظهار 
داشت:میزان سرمایه گذاری این شرکت ۴۳۰میلیارد ریال بوده 
وتعداد اشتغال مستقیم آن ۲۰نفر ازجوانان این منطقه است.مدیر 
کل صمت گیلان تولیدات متنوع این شرکت صنعتی را حائز 
اهمیت دانست وتشریح کرد:این شرکت با زیربنای ۲۰۰۰متر 
مربع درزمینی به مساحت ۲۵۰۰متر مربع ایجاد گردیده است 
که می تواند حجم زیادی ازنیازهای ملزومات ساختمانی منطقه 
راتامین نماید.گفتنی است به مناسبت دهه مبارک فجر ۳۲ طرح 
صنعتی و تولیدی درمجموع با سرمایه گذاری ۵۰۷۰ میلیارد تومان 
واشتغال مستقیم ۱۸۶۷ نفردرسراسراستان گیلان به تدریج راه 

اندازی و بهره برداری می رسند.

افزایش ۲۶ درصدی پرواز از 
فرودگاه های سیستان و بلوچستان

امتیاز- عباس نژاد: مدیرکل فرودگاه های سیستان و 
بلوچستان گفت: پرواز از فرودگاه های این استان نسبت به 
سال گذشته ۲۶ درصد افزایش داشته است.مهدی خسروی 
بنجار  بیان کرد: فرودگاه های سیستان و بلوچستان در 
۱۰ماهه سال ۱۴۰۲ با افزایش ۲۶ درصدی پروازها نسبت 
به سال گذشته رکورد قابل توجهی داشت.وی افزود: تمامی 
زیرساخت های هوانوردی، فرودگاهی و تسهیلات و تجهیزات 
مورد نیاز فرآیند حرکت مسافر و جامه دان در فرودگاه های 

سیستان و بلوچستان برای برقراری پرواز فراهم است.
مدیرکل فرودگاه های سیستان و بلوچستان گفت: امسال 
پرواز در فرودگاه های مشهد، تبریز، سیستان و بلوچستان و 

تهران رکورد زده است.

تحقق ۱۰۲ درصدی برنامه تولید شرکت آغاجاری در ۶ ماهه دوم سال ۱۴۰۲

امتیاز - لیلا پاشایی: مدیر توسعه بازرگاني 
آذربایجان شرقی  سازمان جهادکشاورزی 
گفت: توسعه صنایع بسته بندي در حفظ حقوق 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان نقش اساسي دارد. 
منوچهر رحمانی در بازدید از کارخانه ترشي کام 
شهرستان مرند و یکي از بزرگترین تولید کنندگان 
شیره خرما در جهان افزود: تولیدات کشاورزي از 
زمان برداشت تا عرضه، ضایعات زیادي به همراه 
دارد که این امر موجب افزایش قیمت تمام شده 
محصول و پایین آمدن میزان تولیدات مي شود. 
وي ادامه داد: محصولات کشاورزي در مدت زمان 
کوتاهي فاسد مي شوند به همین دلیل حتي اگر 
بهترین و باکیفیت ترین محصولات تولید شود، 
بیشتر از چند روز نمي توان آنها را نگهداري کرد 
و بنابراین به منظور کاهش ضایعات محصولات 
تولیدي باید توجه ویژه اي به این صنایع داشته 
باشیم. وی با اشاره به ارزش افزوده حاصل از 
تولیدات صنایع تبدیلي گفت: توجه به اینکه بخشي 
از تولیدات و محصولات کشاورزي بر اثر عوامل 
گوناگون فیزیکي و شیمیایي در مراحل کاشت، 
داشت و برداشت و همچنین پس از برداشت 
ضایع شده و از بین مي رود مي توان با برنامه ریزي 

صحیح براي توسعه و حمایت از صنایع تبدیلي و 
تکمیلي بخش کشاورزي، مقادیر انبوهي از این 
محصولات را در مراحل مختلف که زیان جبران 
ناپذیري به کشاورزان و اقتصاد کشور وارد مي کند 
را به ارزش افزوده تبدیل کرد. وي با بیان اینکه 
شاهد رشد و شکوفایي صنایع فرآوري در حوزه 
سبزیجات، میوه جات و نخیلات در شهرستان مرند 
هستیم، ادامه داد: توسعه صنایع بسته بندي در احیا 
و حفظ حقوق مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
نقش اساسي دارد از این رو تلاش مي کنیم در 
آینده نزدیک به مقام نخست منطقه در صنایع 
تبدیلي و تکمیلي دست پیدا کنیم. وی بیان کرد: 
صنایع تبدیلي به عنوان یک عامل مهم در فرآوري 
محصولات کشاورزي بخصوص اقتصاد کشاورزي 
محسوب مي شود، چرا که علاوه بر افزایش ارزش 
افزوده محصولات اولیه، فرآورده هایي با فن آوري 
جدید در بازار عرضه مي شود که مي تواند بر توسعه 
بخش کشاورزي و پیوند بین بخش صنعت و 
کشاورزي مؤثر بوده و یکي از اهداف مهم توسعه 
اقتصادي باشد. این صنایع موجب مي شوند که 
کارخانجات با خرید و بستن قرارداد با کشاورزان، 
موجب تنظیم و تعیین قیمت ها شوند که این امر 

بر کاهش ریسک پذیري و نوسانات قیمتي مؤثر 
است. وي ضمن تشکر از مدیر موفق و پرسنل 
فعال این کارخانه افزود: اشتغال مولدّ و پایدار 
در بخش کشاورزي با افزایش واحدهاي صنایع 
تبدیلي و تکمیلي، قابلیت اجرایي شدن داشته و 
این صنایع از میزان بیکاري هاي دایمي و فصلي در 
شهرستان مي کاهد و زمینه مناسبي براي توسعه 

بخش کشاورزي و روستایي را فراهم مي آورد و 
به افزایش تولیدات روستایي و ایجاد فرصت هاي 
شغلي منجر خواهد شد. مدیر کارخانه ترشي کام 
شهرستان مرند و بزرگترین تولید کنندگان شیره 
خرما در خاورمیانه و جهان نیز گفت: تحول 
در نگرش تولید مواد غذایي از اساسي ترین 
نیازمندیهاي بخش صنایع کشاورزي محسوب 

شده و ما با نگاه تحول پذیر توانسته ایم در بازارهاي 
جهاني حضوري فعال و چشمگیري داشته باشیم. 
امروز، مزیت هاي تولید مدرن متکي بر اتوماسیون 
صنعتي در محصولات غذایي کشور را مي توان 
بیشترین دستاورد انتقال تکنولوژي دانست. 
افزایش ضریب استانداردهاي بهداشتي در تولید 
مواد غذایي با توجه به قوانین بین المللي، افزایش 
راندمان تولید با بهره گیري از مواد اولیه مناسب 
و افزایش بازدهي بالا از ضروریاتي است که بیش 
از هر زمان دیگر در صنایع غذایي و کشاورزي 
کشور عزیزمان احساس مي شود. بهروز فضل 
الهي افزود: با این دیدگاه شرکت ترش سون در 
المللي  ابتداي فعالیت توانست گواهینامه هاي بین 
سیستم مدیریت کیفیت بر اساس استانداردهاي 
و   )۲۰۰۸-ISO۹۰۰۱(  )ISO۲۲۰۰۰:۲۰۰۵(
سیستم ایمني غذا )HACCP( را اخذ کند 
که علاوه بر آن گواهي هاي حلال و FDA از 
سازمان غذا و داروي آمریکا را نیز دریافت کرده 
و همواره در رسیدن به مدیریت کیفیت جامع 
TQM براي بهبود مستمر کیفیت محصولات بر 
تمرکز به نیازها و خواسته هاي مشتریان تلاش 

مي کند.

فعاليت بزرگترين کارخانه توليد کنسانتره و شيره خرمای خاورميانه در مرند 
با کسب گواهينامه های بين المللی مديريت کيفيت و ايمنی غذا ميسر شده است؛ 


